DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 5Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 157 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de
Setembro de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/769738
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3 e 1/2 (três diárias e
meia),no valor de R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e nove
centavos) para os servidores   elencados abaixo, que integrarão a Ação
Integrada de Cidadania, a ser realizada no município de ELDORADO DOS
CARAJÁS/PA – Vila 17 de abril, nos dias 02 e 03 de outubro (sexta-feira e
sábado),desempenhando atendimentos articulados direcionados à popula-
ção  com saída no dia 01 de outubro de 2020 (quinta-feira) e retorno para
a capital no dia 04 de outubro de 2020 (domingo).

Nome Matricula CPF
Alberto Fernandes Melo 5949869/1 398.217.652-20

Ana Paula Lima da Conceição 6402894/2 027.432.782-18
Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1 803.543.512-49

Anna Gabrielle Mota Pimentel de Carvalho 5946735/1 982.801.392-49
Carlos Sergio de Aragão Valente 5678420/3 228.933.262-34
Kennedy Salles Viegas de Souza 5956749/1 509.189.152-87

Nathália Bulcão Leite 54196738/2 953.404.242-00
Oscar Pimentel Raio 5947149/1 635.023.802-87

Rosa Maria Maia Paes Soares 8022535/1 399.458.472-87
Sinthia Campelo Cunha de Andrade 5956745/1 790.866.242-00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 21 DE SETEMBRO DE 2020.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 592984

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 18/2020 – SEPLAD
Processo Eletrônico nº 2020/229482
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital.
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101
Origem dos Recursos: Tesouro
Valor global: R$ 7.159,48 (sete mil, cento e cinquenta e nove reais e qua-
renta e oito centavos).
Data de Assinatura: 21/10/2020
Vigência: 21/10/2020 a 21/10/2021
Contratado: BELPARA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
05.903.157/0001–40.
Endereço: Travessa Humaitá nº 2233 - Térreo CEP. 66093-047 - Marco –
Belém - Pará.
Ordenadora: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 593302
CONTRATO Nº 17/2020 – SEPLAD
Processo Eletrônico nº 2020/229482
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital.
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101
Origem dos Recursos: Tesouro
Valor global: R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais).
Data de Assinatura: 21/10/2020
Vigência: 21/10/2020 a 21/10/2021
Contratado: B3M DATA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
33.751.367/0001-04.
Endereço: Rua Cinco de julho, nº 1381, sala 01, centro, CEP: 13.330-220,
Indaiatuba/SP.
Ordenadora: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 593305

CONTRATO Nº 16/2020 – SEPLAD
Processo Eletrônico nº 2020/229482
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital.
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101
Origem dos Recursos: Tesouro
Valor global: R$ 138.995,10 (cento e trinta e oito mil, novecentos e noven-
ta e cinco reais e dez centavos).
Data de Assinatura: 21/10/2020
Vigência: 21/10/2020 a 21/10/2021
Contratado: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA–EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 21.997.155/0001-14.
Endereço: SHCGN CR QD 702/703 S/N – BLOCO “A” LOJA 47 PARTE GL –
Asa Norte - CEP: 70.720-61 - Brasília DF.
Ordenadora: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 593264
CONTRATO Nº 14/2020 – SEPLAD
Processo Eletrônico nº 2020/229482
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital.
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas
Natureza de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 0101
Origem dos Recursos: Tesouro
Valor global: R$ 2.416.170,00 (dois milhões, quatrocentos e dezesseis mil
e cento e setenta reais)
Data de Assinatura: 21/10/2020
Vigência: 21/10/2020 a 21/10/2021
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.677.870/0003-61.
Endereço: Travessa Mariz e Barros, nº 2321, sala 104, Bairro Marco, CEP:
66080-471 -Belém/PA.
Ordenadora: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 593259
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM

CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO
EDITAL Nº 47/2020 – SEPLAD, 22 DE OUTUBRO DE 2020

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL
CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD e a
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, representadas por suas Se-
cretárias de Estado, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento da
decisão judicial proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 0805440-
16.2019.814.0000, tornam sem efeito o EDITAL Nº 38/2020, publicado no
DOE Nº 33.930 DE 24.07.2020, referente à retifi cação de pontuação da
candidata ADRIANA LANDIM – Inscrição 852039379.
Art 1º A candidata retorna à pontuação e classifi cação divulgadas no EDI-
TAL Nº 29/2020 - DOE Nº 33.849 DE 11.04.2020.

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Títulos Nota Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - BIOLOGIA

URE 15 -
CONCEIÇÃO DO

ARAGUAIA
852039379 Adriana Landim (sub

judice) 0 14,76 36º

Art. 2º Considerando a retifi cação fi cam os demais candidatos ao cargo
PROFESSOR CLASSE I NÍVEL A - BIOLOGIA - URE 15 – Conceição do Ara-
guaia, reclassifi cados no resultado fi nal, conforme Anexo Único deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de outubro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DE APROVADOS

Local Cargo Inscrição Nome Nota
Final

Classifi ca-
ção

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - BIOLOGIA

URE 15 - CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA 852013975 Keici Silva De Almeida (Sub

Judice) 17,52 1º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - BIOLOGIA

URE 15 - CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA 852035774 Rodolfo De Souza Raiol 17,24 2º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - BIOLOGIA

URE 15 - CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA 852041305 Francisca Jacilda Oliveira Lima 17,24 3º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - BIOLOGIA

URE 15 - CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA 852057937 Bruno Maues Da Silva 16,76 4º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - BIOLOGIA

URE 15 - CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA 852055855 Letícia Maria Fialho Ferreira 16,52 5º